
Okresní soud ve Svitavách                  20Spr 294/2017 
 

 
Změna rozvrhu práce pro rok 2017 č. 3 

 
 

1. S účinností od 22.6.2017 se zřizuje nové soudní oddělení 14 –  
Mgr. Bc. Martina Šuláková  

 
Obor působnosti 
 
• vyřizuje věci agendy civilní sporné (zapsané do rejstříku C, včetně žalob z rušené 

držby dle § 176 a násl. o.s.ř.), které podle automatického přidělování nápadu 
obecným způsobem napadnou do oddělení 14C, s tím, že úkony v těchto věcech 
v rozsahu oprávnění dle zák. č. 121/2008 Sb. ve znění novel bude provádět vyšší 
soudní úřednice Jana Pokorná,  

• činí soudcovské úkony v aplikaci CEPR ve věcech vyřizujících vyšší soudní 
úřednicí Janou Pokornou,  

• dále vyřizuje věci agendy exekuční podle exekučního řádu (zákon č. 120/2001 
Sb.), které napadnou do oddělení 14EXE, a které dříve napadly do oddělení 
12EXE a 9EXE (9Nc),  

• vyřizuje věci agendy C, Nc, CD, EXE a E (s výjimkou prodeje nemovitých věcí, 
správy nemovitých věcí, postižení účasti povinného ve veřejné obchodní 
společnosti nebo společnosti s ručením omezeným a postižením závodu) s cizím 
prvkem, včetně úkonů evropského platebního rozkazu a evropského exekučního 
titulu,  

• je pověřena rozhodováním ve věcech, týkajících se zřízení soudcovského 
zástavního práva k nemovitým věcem (§ 338b a následující o. s. ř.),  

• vyřizuje věci agendy pozůstalostní zapsaných do oddělení 32D,  
• rozhoduje o předběžných opatřeních (§ 74 o.s.ř. a násl.),  
• rozhoduje ve věcech zrušení rozhodčích nálezů podle zákona č. 216/1994 Sb.,  
• rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního dle §§ 68, 83, 83a tr. řádu,  

o vazbě mladistvého podle § 46 a § 47 zák. č. 218/2003 Sb. a o předběžných 
opatřeních dle § 452 a násl. a § 400 a násl. zák. o zvláštních řízeních soudních 
podle stanovených služeb dosažitelnosti. Za podmínek uvedených níže 
rozhoduje podle § 146a odst. 1 písm. a) tr. řádu, zajišťuje účast na úkonech  
dle § 158a tr. řádu a provádí úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu. 

 
S účinností od 22.6.2017 v civilní agendě při stanovení zástupce Mgr. Bc. Martina 
Šuláková nahrazuje JUDr. Alenu Veiglovou 
 
 

Z důvodu rovnoměrného zatížení jednotlivých soudců civilní agendy bude s účinností 
od 22.6.2017 přiděleno do nově zřízeného soudního oddělení č. 14 -  
Mgr. Bc. Martina Šuláková 50 nově napadlých věcí. 
 

 
 
 



2. S účinností od 22.6.2017 se zastavuje do soudního oddělení 4 – Mgr. Jitka 
Stráníková nápad opatrovnické agendy (s níže uvedenou výjimkou) a 
současně se navyšuje civilní nápad v rozsahu z 50 % na 100 %. Věci napadlé 
v opatrovnické agendě před účinností této změny rozvrhu práce, budou 
doprojednány v soudním oddělení 4. – Mgr. Jitkou Stráníkovou. 
Výjimka: Bude-li podán nový návrh ve věci (ohledně osoby) v níže doposud 
probíhá předchozí – neskončené opatrovnické řízení vedené Mgr. Jitkou 
Stráníkovou, bude tato nová věc přidělena k vyřízení Mgr. Jitce Stráníkové. 

 
S účinností od 22.6.2017 v opatrovnické agendě při stanovení zástupce JUDr. 
Alena Veiglová nahrazuje Mgr. Jitku Stráníkovou. 

 
 

3. S účinností od 22.6.2017 se mění obor působnosti soudního oddělení 12 – 
JUDr. Alena Veiglová, takto: 

 
Obor působnosti 
 
• vyřizuje věci agendy opatrovnické (tj. věci napadlé do rejstříku P, Nc - oddíly 

opatrovnické), které podle automatického přidělování nápadu obecným 
způsobem napadnou do oddělení 12 rejstříku P a Nc, a to v rozsahu 100 % 

• Rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního dle §§ 68, 83, 83a tr. řádu, o 
vazbě mladistvého podle § 46 a § 47 zák. č. 218/2003 Sb.  
a o předběžných opatřeních dle § 452 a násl. a § 400 a násl. zák. o zvláštních 
řízeních soudních podle stanovených služeb dosažitelnosti. Za podmínek 
uvedených níže rozhoduje podle § 146a odst. 1 písm. a) tr. řádu, zajišťuje účast 
na úkonech dle § 158a tr. řádu a provádí úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu, 
 
věci napadlé v civilní agendě před účinností této změny rozvrhu práce budou 
doprojednány v oddělení 12 – JUDr. Alenou Veiglová 

 
 

4. V souvislosti se shora uvedenými změnami došlo s účinností od 22.6.2017 ke 
změně u vedoucí kanceláře C - Petry Růžičkové, která se stane vedoucí 
kanceláře i pro soudní oddělení 14, vedoucí kanceláře 1EXE – Ivy Čejkové, 
která povede i rejstřík 14EXE. 

 
5. V souvislosti se shora uvedenými změnami došlo s účinností od 22.6.2017 ke 

změně u vyšší soudní úřednice – Jany Pokorné,  která provádí veškeré úkony 
soudu I. stupně s výjimkami uvedenými v § 11 zákona č. 121/2008 Sb. ve 
znění novel, dále činí úkony uvedené v § 14 citovaného zákona v agendách C 
i pro senát 14 (v rozsahu 100%), Provádí kontrolu i oddělení 14C. 

 
6. V souvislosti se shora uvedenými změnami došlo s účinností od 22.6.2017 ke 

změna u vyšší soudní úřednice – Ivany Pohlové, která vyřizuje agendu 
exekucí dle zák. č. 120/2001 Sb. ve znění novel, činí přípravné úkony pro 
rozhodnutí soudu, a to ve věcech, které napadnou i do oddělení 14EXE (do 
fáze nařízení exekuce, včetně), u vyšších soudní  úřednice – Jindry 
Vyhnánkové, která vyřizuje agendu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb. ve 
znění novel, činí přípravné úkony pro rozhodnutí soudu, a to ve věcech, které 



napadnou i do oddělení 14EXE - sudá čísla  (od fáze po nařízení exekuce), u 
vyšší soudní úřednice – Moniky Tiché,  která vyřizuje agendu exekucí dle 
zákona č. 120/2001 Sb. ve znění novel, činí přípravné úkony pro rozhodnutí 
soudu, a to ve věcech, které napadnou i do oddělení 14EXE – lichá čísla  (od 
fáze po nařízení exekuce). 

 
7. V souvislosti se shora uvedenými změnami rozvrhu práce došlo i ke změnám 

v obsazení zapisovatelek. 
 

8. S účinností od 22.6.2017 se další pravidla pro přidělování věcí doplňují takto: 
Dojde-li ke spojení souvisejících věcí, spojí se k nejdříve napadlé věci 
 

9. S účinností od 1.7.2017 se obor působnosti v soudních odděleních 11 – JUDr. 
Simona Petržálková, 12 – JUDr. Alena Veiglová a 13 – JUDr. Regina 
Škochová mění tak, že všechny tři tyto oddělení vyřizují i agendu řízení o 
vyslovení přípustnosti převzetí a držení ve zdravotnickém ústavu a zařízení 
sociálních služeb dle ust. § 75 a násl. z.ř.s.. Tato agenda bude do těchto 
oddělení přidělována rotačním způsobem v týdenních intervalech, počínajících 
a končících pondělím v 7.30 hod.   

 
10. S účinností od 1.7.2017 se pravidla pro určování přidělování a zastupování 

přísedících v trestních věcech doplňují takto: 
 

Pokud je na jednací den příslušného oddělení nařízeno několik soudních 
jednání zasedá senát ve stejném složení u všech v tento jednací den 
nařízených soudních jednání. 

 
 
 
Projednáno se soudcovskou radou dne 20.6.2017 
 
 
Ve Svitavách dne 21.6.2017 

 
 

    JUDr. Bohumil Kotala 
předseda okresního soudu 


